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MOTOBOMBA
HONDA WT30

Marca
Modelo

Honda
WT30

ESPECIF ICACION ES  TÉCN ICAS

Peso Sin Combustible (kg)
Diámetro de Succión
Diámetro de Descarga
Capacidad Máx. de Bombeo (lts/min)
Altura de Succión (m)
Canastillo Filtro de Succión
Autonomía Aproximada en Horas con
1 Estanque (hrs)
Capacidad Combustible (lts)
Alerta de Aceite
Garantía

58
3’’
3’’
1210
8
Incluye
3,4

6
Incluye
2 años 

C A R A C T E R Í S T I C A S

La motobomba WT30 pertenece a la línea de equipos para uso en Aguas Turbias, 
cuenta con una capacidad máxima de bombeo de 1210 lts/min, con un diámetro de 3’’ 
tanto para la succión, como para la descarga. Posee autocebante, es decir, no es 
necesario cebarlas, ya que llenando el cuerpo de la bomba estará lista para comenzar a 
trabajar. Permite la extracción y paso de sólidos, aguas con barro y aguas servidas, es 
por ello que es generalmente utilizada en el sector de obras públicas, sector 
construcción, limpieza de pozos, entre otros similares.


